P. 113. l. 9. μήτε ἐκ μεθόδου τινος] Hoc de illis interpretantur Zonaras Balsamoque in *Scholiis* seu *Commentariis*, qui, ut Zonaræ verbis utar, priusquam etiam tormenta ipsis admoverentur, emolliti dedere manus; et ne sua voluntate sacrificare viderentur, satellites, ut vehementiore forte impetu eos invaderent, acriterque torquentium speciem præberent, pretio aut precibus adduxisse; ut qui sic immolassent, non ignavo languore animi sed vi victi Christum negasse existimarentur.

Ibid. l. 14. ὁμιλεῖν] Huic verbo accommodari videtur breve illud scholium, quod inter hunc canonem et interpretationem ejus in codice Amerbachiano legitur, sic se habens, λόγους διδασκαλικούς ποιεῖσθαι τῷ λαῷ. πῶς γὰρ ἕτεροι ὑποθοῦντο βέλτιστα, αὐτοὶ παρασφαλέντες τοῦ κρείττους; *Sermones doctrinales ad populum habere. Quomodo enim alii optima edoceantur, cum ipsi a meliore aversi fuerint?* Hoc autem scholium in nullo alio codice habetur. BEVE-REG. Legendum in eo videtur, πῶς γὰρ ἑτέροις &c.

Ibid. l. 15. μὴ ἐξεῖναι] Ut verbis veteris scriptoris utar, quorum sedem, postquam ea descripseram, signare neglexi; *Tanto candore conspicuos ministros suos ecclesia esse decernit*, ut licet secundo certamine, elatum priore victoria hostem superassent, ac proinde se negationis suæ labe emaculassent, non tamen idoneos amplius existimaverit, qui sacris functionibus ministrarent. At vero canone proxime sequenti patres

Ancyrani cum diacono, munia præ sacris illis presbyteri minora obeunte, mitius agunt.

CANON II.

P. 114. l. 4. *ιερατικῆς*] Hoc pro *ιερᾶς* ad oram edit. suæ *Conciliorum* ut var. lect. posuit Harduinus, idemque in *Synodici* sui textu exhibuerat Beveregius; firmantibus tum *scriptis omnibus Bodleianis* præter duo numeris 158. et 3385. designata, in quibus *ιερᾶς* extat, tum Joanne Antiocheno in *Collectione Canonum*, et margine *Codicis Eccles. Universæ*, hoc est, codicis Tiliano a Justello denuo editi et emendati. Immo in *codice Joan. Tili* Balsamonis commentariis cincto vocem *ιερατικῆς* invenisse Gentianus Hervetus videtur, qui ita vertit, *Omni sacerdotali ministerio cessante*, etsi Tilius alteram lectionem olim posuerat in editione MSti sui *Canonum Græcorum* anno 1540. impressa, quæ quidem princeps omnium editionum Græcarum est. Quapropter *ιερατικῆς* post Beveregium recepi, etsi munia quidem sacra, non sacerdotalia, hoc loco intelligi debent, veteresque Latini canonum interpretes *sacro* habent; is enim sensus est vocabuli *ιερατικὸς* non tantum hic sed et interdum alibi. Vide inter alios locos, Canon. XVIII. qui dicitur *Apostolorum*—οὐ δύναται εἶναι ἐπίσκοπος, ἢ πρεσβύτερος, ἢ διάκονος, ἢ ὕλως τοῦ καταλόγου τοῦ ἱερατικοῦ. h. e. sacri, non angustiori sensu sacerdotalis.